ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3593/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Educação, para que conserte o muro da entrada da Escola Básica Aníbal
Cesar, Bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

O muro da entrada referida escola está com rachaduras visíveis e podem causar danos, não
só  ao  patrimônio  público,  como  colocam  em  risco  a  integridade  física  de  todos  que
frequentam  o  local  e  circulam  pela  rua  e  calçada.  Assim,  é  necessário  que  os  reparos
necessários sejam realizados de forma urgente.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE SETEMBRO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​